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(52 CHAMBRE DE COMMERCE SUISSE EN PRANCE

TARIF DES ANNONCES
dans le Bulletin mensuel

de la Chambre de Commerce suisse

en France
Nombre

des
insertions

Page
entière

Fr.

%
Page

Fr.

%
Page

Fr.

y8
Page

Fr.

i 200 »1 125 » 75 » 45 »

6 1.080 >i 675 >i 405 » 243 »

12 1.920 » 1.200 » 720 » 432 »

Majoration de 50 0/0
pour le» emplacements spéciaux

Les Membres de la Chambre de Commerce Suisse en

France ont droit à une bonification de 10 0/0 sur les prij
du tarif ci-dessus.

Les maisons françaises, ou établies en
France, qui désirent mettre leurs annonces:
dans notre Bulletin mensuel, sont invitées à

s'adresser à : |

" STENTOR "
Publicité et édition

2, rue de Clichy, PARIS
Téléphone : Louvre 37-65

Les maisons suisses désireuses de placer
des annonces dans le Bulletin voudront bien,
s'adresser à M. Ernest Rive, 14, rue Pierre-:
Fatio, à Genève. Téléphone : Stand 47-11.

Cours du franc suisse à Paris en avril 1925
(Cours cotés en Bourse)

Date Plus haut Plus bas Date Plus haut Plus bas

1 368.50 368. » 17 373. » 372.75
2 372.25 370.25 18 366. » 366. »
3 376.75 376.75 19 368.75 368.75
4 374.75 374.75 20 370.25 369.25
6 374.50 373. » 21 370.75 369.50
7 377. » 376.50 22 371.50 370.50
8 374.25 37425 23 372.50 372.50
9 377. » 376.75 24 371.50 370.75

10 — — 25 372.25 372.25
11 — — 27 374.25 373.75
13 — — 28 373.25 373.25
14 376.25 376.25 29 369.75 369.75
15 376.25 376. » 30 371.75 371.50

Plus haut : 7 et 9 avril, 377.
Plus bas : 17 avril, 366.

Cours moyen du franc français à Genève
en avril I 925

1 27.275 16 26.775
2 26.900 17 27.075
3 26.575 18 27.150
4 26.775 20 27.137
6 26.837 21 27.025
7 26.550 22 27.037
8 26.612 23 27.787
9 26.612 24 26.950

10 — 25 26.825
11 — 27 26.700
13 — 28 26.837
14 26.575 29 27.050
15 26.512 30 26.950
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fournir les raisons de ce refus. il Plus haut : 1" avril, 27.275.
1 Plus bas : 15, avril, 26.512.

Plus hauts et plus bas cours annuels du franc suisse à Paris de 1914 à 1925

1914 1915 1916 1917 1918 1919 1920 1921 1922 1923 1924

1925
quatre

premiers
mois

Plus haut.
Plus bas.

100.030
95. »

112.500
96. »

118. »
109. »

133. »
110.500

146. »
107.250

237.500
110.500

191. »
309. »

276.750
204.250

289.500
208.750

349.500
256.250

468.75
269. »

377. »

366. »
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