

Zeitschrift:	Bulletin mensuel de la Chambre de commerce suisse en France
Herausgeber:	Chambre de commerce suisse en France
Band:	- (1925)
Heft:	60
Register:	Plus hauts et plus bas cours annuels du franc suisse à Paris de 1914 à 1925

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

TARIF DES ANNONCES
dans le Bulletin mensuel
de la Chambre de Commerce suisse
en France

Nombre des inser-tions	Page entière Fr.	½ Page Fr.	¼ Page Fr.	⅛ Page Fr.
1	200 »	125 »	75 »	45 »
6	1.080 »	675 »	405 »	243 »
12	1.920 »	1.200 »	720 »	432 »

Majoration de 50 0/0
pour les emplacements spéciaux

Les Membres de la Chambre de Commerce Suisse en France ont droit à une bonification de 10 0/0 sur les prix du tarif ci-dessus.

Les maisons françaises, ou établies en France, qui désirent mettre leurs annonces dans notre Bulletin mensuel, sont invitées à s'adresser à :

“ STENTOR ”

Publicité et édition

2, rue de Clichy, PARIS

Téléphone : Louvre 37-65

Les maisons suisses désireuses de placer des annonces dans le Bulletin voudront bien s'adresser à M. Ernest Rive, 14, rue Pierre-Fatio, à Genève. Téléphone : Stand 47-11.

La Chambre de Commerce suisse en France se réserve en tous temps le droit absolu de refuser l'insertion d'une annonce dans son Bulletin mensuel, sans avoir à fournir les raisons de ce refus.

Cours du franc suisse à Paris en avril 1925
(Cours cotés en Bourse)

Date	Plus haut	Plus bas	Date	Plus haut	Plus bas
1	368.50	368. »	17	373. »	372.75
2	372.25	370.25	18	366. »	366. »
3	376.75	376.75	19	368.75	368.75
4	374.75	374.75	20	370.25	369.25
6	374.50	373. »	21	370.75	369.50
7	377. »	376.50	22	371.50	370.50
8	374.25	374.25	23	372.50	372.50
9	377. »	376.75	24	371.50	370.75
10	—	—	25	372.25	372.25
11	—	—	27	374.25	373.75
13	—	—	28	373.25	373.25
14	376.25	376.25	29	369.75	369.75
15	376.25	376. »	30	371.75	371.50

PLUS HAUT : 7 et 9 avril, 377.

PLUS BAS : 17 avril, 366.

Cours moyen du franc français à Genève en avril 1925

1	27.275	16	26.775
2	26.900	17	27.075
3	26.575	18	27.150
4	26.775	20	27.137
6	26.837	21	27.025
7	26.550	22	27.037
8	26.612	23	27.787
9	26.612	24	26.950
10	—	25	26.825
11	—	27	26.700
13	—	28	26.837
14	26.575	29	27.050
15	26.512	30	26.950

PLUS HAUT : 1^{er} avril, 27.275.

PLUS BAS : 15, avril, 26.512.

Plus hauts et plus bas cours annuels du franc suisse à Paris de 1914 à 1925

	1914	1915	1916	1917	1918	1919	1920	1921	1922	1923	1924	1925 quatre premiers mois
Plus haut.	100.030	112.500	118. »	133. »	146. »	237.500	191. »	276.750	289.500	349.500	468.75	377. »
Plus bas.	95. »	96. »	109. »	110.500	107.250	110.500	309. »	204.250	208.750	256.250	269. »	366. »